
Ontheffing Warenwetregeling Nieuwe voedingsmiddelen
VWS

22 september 1995/Nr.
DGVgz/VVP/L 951984

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
handelende in overeenstemming
met de Ministers van Economische
Zaken en van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 16, tweede en
vierde lid, van de Warenwet;
Gezien het verzoek van de firma
Avebe van 27 juli 1993 (HGA/ER,
PCR-SL-93-228);
Gezien het advies van de
Adviescommissie Warenwet van 25
juli 1995 met nummer 14896/(7)5
en het advies van de Voorlopige
Commissie Veiligheid Nieuwe
Voedingsmiddelen van 24 oktober
1994 met nummer A93001 en van
4 juli 1995 (A93001/2);

Besluit:

Aan de firma Avebe te Foxhol
wordt ontheffing verleend van
artikel 2 van de Warenwetregeling
Toelating Nieuwe
voedingsmiddelen, voor zover het
betreft het produkt
amylopectine-zetmeel verkregen uit
de klonen tbk50-13, tbk50-33 en
tbk 50-66 van de
Karnico-aardappel, waarbij door
een genetische modificatie met
behulp van de anti-sense
techniek de vorming van amylose
wordt onderdrukt, onder de
voorwaarde dat op de verpakking
van de waar een vermelding is
aangebracht waaruit blijkt dat deze
geproduceerd is met behulp van
moderne biotechnologie.

Deze ontheffing zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze,
de directeur Voeding en Veiligheid
van Produkten,
S. van Hoogstraten.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 188 / pag. 1


